


Brætspil 2023 
Her er et bredt udvalg af de brætspil der er indkøbt på Ringsted Bibliotek 
2023. Der er både spil for børn, familier og voksne. 
Ud over de spil du finder her, findes der mange andre brætspil til udlån, 
så gå på opdagelse i bibliotekets store brætspilssamling.
Du har også mulighed for at blive klogere på en del af vores brætspil på 
vores YouTube kanal Spilkarrusellen. 

Rigtig god fornøjelse. 



Baluba 
  
 
Børnespil. Brætspil til børn omkring børnehave- 
klassealderen. Det gælder om at komme først over 
floden og hen til frøkongen i Baluba. En god hukom-
melse, held og smule snilde hjælper til sejren. 
 



 
 
-

Cartographers: Roll  
player-fortælling 
 
 
Strategispil i ‘roll and write’-genren, 
om at være kartograf i kongens  
tjeneste i et middelalderligt fanta- 
syunivers. Hver spiller har et ark, som 
de tegner på for at kortlægge landet. 
Man indtegner de landskaber og  
vartegn, som særligt interesserer 
kongehuset. Undervejs kan  
kartograferne falde i fjendtlige 
baghold, og indtegne elementer på 
modspillernes kort.

 

Clank!: a deck-building  
adventure: Engelsk udgave 
 
 
Brætspil. Strategispil. Snig dig ind i en 
vred drages hule og stjæl værdifulde 
genstande. Gå endnu dybere ind for at 
få det mest værdifulde bytte. Anskaf dig 
kort til dit personlige “deck” (sæt kort), 
og se, hvordan det gør dig til en bedre 
tyv. Vær hurtig, og vær stille. Ét forkert 
skridt, så siger det “Clank!”  
Hver uforsigtig lyd tiltrækker dragens 
opmærksomhed, og for hver værdifuld 
genstand, der bliver stjålet, stiger dens 
vrede. Du kan kun nyde godt af dine 
skatte, hvis du når tilbage til udgangen i 
live! 
 



 
 
-

Cytosis: A Cell Biology Game 
 
 
Oplev livet under et mikroskop! Spillet foregår inde i en  
menneskelig celle og er videnskabeligt korrekt, så der er også 
noget læring at hente om cellebiologi. Det er et worker  
placement spil, hvor hver spiller starter med en række kolber. 
Når det er ens tur, placerer man en af kolberne på et ledigt 
sted i cellen. Ressourcer bruges til at opbygge enzymer,  
hormoner og receptorer, som giver mulighed for score 
’Health’. Spilleren med flest Health Points i slutningen af 
spillet vinder. 
 
 



 
.

Deja vu? 
 
Huskespil. I skiftes til at vende et spillekort. Så snart du op- 
dager, at du har set et objekt før, skal du skynde dig at 
snuppe det fra bordet. Men du er ude af runden, hvis du  
tager fejl. Vinderen er spilleren, der samler flest objekter i 
løbet af tre runder.

 



 
.

Froggit 
 
 
Den spiller, der først får hele sin  
frøfamilie over på den anden side af 
dammen til sit slutpunkt, har  
vundet. Men pas på fisken! Froggit 
kan spilles på 2 sværhedsniveauer - 
junior eller expert.

 

GO 
 
 
Et ældgammelt spil fra Østen for 2 
spillere. Målet i Go er at erobre det 
størst mulige område på spillepladen 
ved at danne territorier på spille- 
pladen. Man kan hurtigt komme i gang 
med Go, da reglerne er enkle. Spillet 
bliver dog aldrig kedeligt, da det også 
byder på stor spilvariation. 
Vinderen er den, der har erobret flest 
områder og fanget flest af mod- 
standerens spillebrikker.

 



Heat 
 
 
Grandprixet er i gang. Kom med tilbage 
til de kaotiske og hæsblæsende bilræs 
i 1960’erne. 
Målet i Heat er at finde ud af, hvem der 
er den bedste racerkører – hver  
spiller får en racerbil, som man skal 
styre rundt på banen. 
Man skifter gear og styrer hastigheden 
ved hjælp af spillets kort. 
Ligesom i rigtige racerløb skal man 
passe på ikke at presse sin bil for 
hårdt, så man skrider ud af svingene, 
eller at motoren overopheder.

 

Grabbit  
  
Som spiller er man en sød kanin, som 
er sulten, og man skal hjælpe den 
med indsamle grøntsager. Det gælder 
om at huske hvilke grøntsager, der er 
plantet hvor. Ellers bliver de spist af  
muldvarper.



Inspector Mouse: The Great Escape 
 
 
Få trænet hukommelsen og hjælp inspector Mouse med 
at stoppe fangeflugterne fra fængslet. Som spiller skal 
man bidrage med sine detektiv kundskaber for at finde 
ud af, hvem der var den sidste skurk i cellen med flugt-
tunnelen. Hvis man finder ud af, hvem der har udløst 
alarmen, så er flugtforsøget forhindret. Den spiller, der 
stopper flest flugtforsøg, vinder. Spillet kan også spilles 
som samarbejdsspil eller solo.

 



 
.

Jaws 
 
 
Jaws er et asymmetrisk spil, hvor man enten kan spille ha-
jen, eller man kan omvendt blive en del af holdet med Brody, 
Hooper eller Quint, som skal samarbejde om at jage hajen.
Spillet er opdelt i to runder: ’Amity Island’ og ’the Orca’, som 
spilles på hver sin side af det dobbeltsidede spillebræt.

 



 
.

Junior Matador 
 
 
I Junior Matador er riskoen for fallit 
ikke stor, for du kan hverken købe 
hoteller eller huse, som kan sætte 
din  
modstanders økonomiske situation 
på spil. Til gengæld kan du købe en  
rumraket, en karrusel eller en  
helikopter, som du dog også kan  
opkræve et gebyr med. Men du får 
til gengæld noget for dine penge!

 

Landmandsspil 
 
 
Det legendariske forretningsspil starter 
i en lille landsby. Her gælder det om at 
forvalte sine aktiver godt. Dyrene skal 
passes og det er vigtigt at så og høste 
i tide, så udbyttet bliver bedst muligt. 
Mon det er dig der bliver ejer af  
herregården?

 



Mio: brætspillet 
 
 
Mio - brætspillet er et samarbejdsspil, 
hvor I vinder og taber sammen, når I 
hjælper Mio på hans farlige rejse mod 
ridder Katos borg.

 

Den magiske skov    
Trylleskoven er fuld af vidunderlig 
magi, men troldene er onde. De har 
stjålet juvelerne, der beskytter  
skoven, og har spredt dem ud over alt. 
Du skal flyve over forhindringer, hoppe 
på åkandeblade og følge stierne, og 
du skal bruge den ældgamle even-
tyrlige magi til at bringe alle dine  
juveler tilbage i sikkerhed. Med en stor 
spilleplade og et 3D-træ inviterer dette 
spil hele familien på et ægte eventyr.

 



Musikquizzen : Ny udgave 
 
 
Hvem ved mest om den nyeste pop, 
den bedste rock og de største  
klassikere? Kenneth K. er quiz- 
master i den populære musikdyst 
kendt fra P4. Kategorierne er:  
klassiker, 80’erne, 90’erne, 00’erne, 
2010+.

 

Ocean: Great Barrier Reef 
 
 
Ud for Australiens østkyst ligger det 
verdensberømte koralrev Great  
Barrier Reef. I spillet får man rollen som 
marinebiolog, der skal prøve at genop-
bygge en del af revet. Det sker ved, at 
man samler kombinationer af faunakort, 
som kan veksles til koralrevskort –  
kortene, som skal bruges til genopbyg-
ningen. Den spiller, som hurtigst  
genopbygger det bedste koralrev,  
vinder.

 



Orchard 
 
 
Samarbejdsspil hvor det gælder om, at plukke 
frugterne før ravnen tager dem.

 
 



Partners - duo 
 
 
Partners duo-versionen er til 2  
personer mod hinanden. Som i  
klassisk Partners skal man bytte 
kort og forsøge at få sine egne  
brikker hjem og samtidig forhindre 
modstanderen i det samme. På 
mange måder minder Partners om 
Ludo - og så alligevel ikke. Hvor det 
i Ludo er terningen, der afgør, hvad 
der må flyttes, er Partners baseret 
på kort. Kortene bestemmer, hvor 
mange felter man må rykke.

 

Pathfinder: Level 20 

I dette spil får spillerne rollen som 
kobolde, som er små bjergtrolde. I kan 
pludselig høre nogen banke sten fri 
ved hulen, og så hører I de skræm-
mende ord:” Jeg mangler kun et par 
XP for at nå niveau 20. Der må hellere 
være nogle kobolde dernede!” Ordene 
kommer fra en Level 19 fighter, som 
kun mangler ganske få ’experience 
points’ (XP) for at nå det fuldstændigt 
magiske Level 20, og det indebærer 
at få ram på et par små bjergtrolde! 
Dit mål er at ikke være den kobold, 
som til sidst står for enden af Level 19 
fighterens sværd. 



.

Scotland Yard: hunting  
Mister X 
 
 
Sammen jagter de smarte kriminal- 
betjente Mister X gennem London. 
Gæt hvor han flygter hen og stop 
ham.

 

Robinson Crusoe :  
Adventures on the cursed 
island    
I dette brætspil er alle spillerne 
skibbrudne på en øde og temmelig 
fjendtlig ø med alt hvad dertil hører. 
Målet for spillerne er at arbejde  
sammen om at udforske øen, lave en 
god og sikker lejrplads og alt muligt 
andet.



.

Skymines 
 
 
Virksomheden World Government 
og dens entreprenører har, indtil 
virksomheden kollapsede, stået for 
minedrift på Månen og asteroide- 
bæltet omkring. Nye eventyrlystne 
virksomheder og private investorer 
står klar til at genoplive minenet- 
værket og gøre krav på overskuddet. 
I Skymines er spillerne investorer, 
der skal forsøge at tjene flest  
CrypCoin gennem smart planlægning 
og forskellige handlinger. Spillet har 
en dobbeltsidet spilleplade, variable 
komponenter og to specialmoduler, 
som giver god mulighed for  
spilvariation. 

Takenoko: Dansk udgave 

Strategispil. Den kinesiske kejser har 
foræret kejseren af Japan en panda. 
Den japanske kejser har herefter  
udpeget nogle medarbejdere til at 
passe pandaen og den nye  
bambushave. De betroede med- 
arbejdere er jer. I Takenoko er det  
spillernes opgave at beplante haven, 
lave vandingskanaler og dyrke bambus, 
som den nuttede panda spiser. Den 
spiller, der klarer opgaven bedst, vinder 
spillet.

 



Villainous: the worst takes 
it all 

Alle spillere får en Disney skurkerolle 
og har i spillet hver sin onde plan, 
som skal føres ud i livet. Lige så snart 
en af spillets skurke når sit mål, er 
spillet ovre.

 

The Adventures of Robin 
Hood  

Velkommen til Sherwoodskoven 
og det velkendte eventyr om Robin 
Hood. I dette kooperative brætspil 
påtager spillerne sig rollen som  
Robin Hood og hans glade 
følgesvende, som kæmper mod den 
korrupte prins John og hans  
undertrykkende styre.



Global goals at stake:  
An educational board game 
 
 
Spillerne får via den tilhørende app  
tildelt en mission, som de skal fuldføre 
for at nå de globale verdensmål. Man 
skal undervejs svare på en række  
spørgsmål, som man får via app’en. 
Spørgsmålene handler om geografi, 
sprog, historie, naturvidenskab og  
sociologi. Æsken rummer 3 sæt af 
spillet. Det anbefales, at hvert spil 
spilles af 2 til 4 hold af maksimalt 4  
personer pr. hold.

 

Ramasjang redder verden 

Et familiespil for naturglade børn og 
voksne.

 



Codenames 
 
 
To rivaliserende spionchefer kender 
den hemmelige identitet på 25  
agenter. Deres holdkammerater  
kender kun agenterne ved deres 
KODENAVNE. I Codenames dyster to 
hold om at se, hvem der først kan få 
kontakt med alle deres egne agenter. 
Og alle forsøger at undgå snig- 
morderen.

 

Captain Sonar:  
synchronize, organize, 
navigate, attack, repair  

 
Strategispil. I Captain Sonar kæmper 
to hold i hver deres ubåd mod  
hinanden om herredømmet over 
havets dybder. Ligesom i Sænke 
Slagskibe gælder det om at sænke 
modstanderens fartøj - men Captain 
Sonar-spillet er meget mere end held 
og tilfældige gæt.



Ticket to ride - Europe:  
Dansk udgave 
 
 
Strategispil. Tag med på et nyt tog- 
eventyr i Europas store byer, til tiden 
omkring begyndelse af det 20.  
århundrede. Vil du prøve en tur  
gennem mørke tunneller i Schweiz 
eller stige ombord på færgen i  
Sortehavet? Eller bygge togstationer i 
storbyerne? Din næste beslutning kan 
måske gøre dig til Europas største 
togmatador. 
 
 

Smart Farmer 

Der er travlt for bondemanden, så 
han har brug for din hjælp til at få 
styr på dyrene. Dyrene skal gerne 
placeres i hver deres område på 
markerne og de skal også gerne 
have adgang til frisk vand.  
Problemet er bare, at bondemanden 
kun har 3 hegn, han kan sætte op. 
Kan du hjælpe ham med at sætte 
dem op, så de står rigtigt? Det er 
for 1 spiller, men der er jo super 
hyggeligt at sidde sammen og pusle 
med opgaverne. 

 



Encyclopedia 
 
 
Hjælp med at skabe den første en-
cyclopædi om naturhistorie. Året er 
1739 og Darwins forgænger – Comte 
de Buffon - har hyret en række folk 
til at hjælpe sig med at skabe dette 
værk. Det vil sige, at man som spiller 
får rollen som forsker og eventyrer, 
hvilket er lig med at skulle foretage 
spændende forskning, organisere 
ambitiøse ekspeditioner og offentlig-
gøre ens forskningsresultater. 
Encyclopedia er et terningebaseret 
worker placement spil med flere veje 
til sejren.  
 

Sleeping Beaty - Deluxe  

 
Hjælp prinsen med at komme ind til 
Tornerose og hjælp Tornerose med 
at komme ud igennem labyrinten.
Super sjovt logikspil. Der er i alt 60 
udfordringer. I den ene (nemmere) 
udgave skal du enten hjælpe prinsen 
ind til Tornerose igennem labyrinten 
eller hjælpe Tornerose ud igennem 
labyrinten.I den anden (sværere) 
udgave er der en drage med i spillet. 
Det gælder naturligvis om at undgå 
dragen, når man bevæger sig  
igennem labyrinten. For 1 spiller.



Ready Set Bet 
 
 
Velkommen på væddeløbsbanen!  
Vinder den hest du satser på?

 

Gutenberg 

Så skal der trykkes bøger! Johann 
Gutenberg opfandt bogtrykkerkunsten 
i Europa – kineserne havde allerede 
været i gang i nogle år. At kunne trykke 
tekster gav mulighed for at kunne dele 
viden og tanker i stor stil og var  
samtidigt grobund for et helt nyt  
erhverv.  
I Gutenberg skal hver spiller styre et 
trykkeri og forsøge at opnå rigdom og 
berømmelse ved at udvikle trykkeriets 
produktionskapacitet og forhåbentlig få 
støtte fra en magtfuld protektor. Spillet 
varer seks runder, og spilleren med 
flest point til sidst vinder.

 



Mastermind: det klassiske 
spil for kodeknækkere 
 
 
Som kodesætter skal du udtænke den 
perfekte kode, som ingen kan  
knække! Som kodeknækker skal du 
prøve at knække koden i færrest 
mulige forsøg.

 

Unlock! - game adventures 

 
Spillet er et samarbejdsspil  
inspireret af Escape Rooms, der  
bruger et simpelt system, som lader 
jer gennemsøge lokationer,  
kombinere genstande og løse gåder. 
Spillene kræver download af gratis 
app fra Apple App Store (iOS) eller 
Google Play Store (Android). App 
bruges til at give jer hints, tjekke  
koder og holde styr på jeres tid.



Unmatched - battle of  
legends, volume one: Me-
dusa vs. King Arthur vs. 
Alice vs. Sinbad 
 
 
Unmatched er et meget asymmetrisk 
miniature-kampspil hvor to-fire  
spillere, spiller med kendte fiktive 
figurer. Her fx med figur der fore- 
stiller Alice fra Alice i Eventyrland. 
Spillet er meget taktisk og varierer 
meget undervejs. 
 
 

Cluedo - det klassiske  
mysteriespil 

Cluedo er et af de spil, man bare ikke 
kan få nok af! 
Du er inviteret til en fest, hvor værten 
bliver slået ihjel. Det er nu op til dig at 
finde ud af:

- Hvem der dræbte ham? 
- Hvad mordvåbnet var? 
- Hvor han blev dræbt?

 



Scout: kortspil 
 
 
Du er pludselig blevet cirkusdirektør, 
og spørgsmålet er, om får du brug for 
at fylde nogle huller ud i programmet 
ved at ’scoute’ efter nye artister fra 
andre cirkustrupper.  
Hvem får truffet de rigtige  
beslutninger i dette hurtige kortspil? 
Kan du slå dine rivaler?

 

Splendor duel  

 
Som overhoved for et juvelerlaug 
skaber du smukke smykker af den 
højeste kvalitet til monarker og andre 
magtfulde ledere i renæssancen for 
at øge dit omdømme og din rigdom. 
Men du har en ambitiøs rival, og det 
er på tide at vise, hvad du er værd!



Kinaskak 
 
 
Det handler om først at få flyttet 
sine brikker fra den ene ende af 
brættet til den anden. Står brik-
kerne rigtigt, kan du “hoppe” og 
derved hurtigt få flyttet dem rigtig 
langt på en tur.

 

Destinies 

Kampen mellem det gode og det onde 
er i gang! Står dommedag virkelig for 
døren, eller vil det lykkes nogle få  
udvalgte at forhindre dette? Hver spiller 
får rollen som en helt, der skal prøve at 
stoppe de mørke kræfter.Destinies er 
fyldt med eventyr, ting og områder, som 
skal udforskes og ikke mindst mysterier, 
som skal løses. Spillet kræver en gratis 
app. Når først den er installeret, er der 
ikke brug for internet.

 



SPILKARRUSELLEN PÅ YOUTUBE 

Spilkarrusellen er et brætspilsunivers lavet til dig, der elsker at spille 
brætspil med din familie og venner – uanset om du er inkarneret  
brætspilsentusiast eller nybegynder. 

I de små film kan du se, hvordan du kommer let i gang, så reglerne 
ikke bliver en forhindring for at spille. Vi hjælper dig med at sætte  
spillet op, forklarer reglerne på en forståelig måde og uddyber hvilken 
type spil, der er tale om. 

Der er guides til alt fra klassiske spil som Scrabble til alle de nye  
brætspil, der udkommer. Fælles for alle spillene er, at de kan lånes på 
dit lokale bibliotek. I kan altså prøve det, inden I bestemmer jer for at 
føje det til spilsamlingen derhjemme. 

Alle spillene er nøje udvalgt af bibliotekarer og brætspilsentusiaster fra 
Ringsted Bibliotek, som står bag Spilkarrusellen.  
 
Følg med på https://www.youtube.com/@spilkarrusellen3595 

S P I L K A R R U S E L L E N 


